
ERVIN LUZI - Person fizik 

SHENIMET SH P J E GUE SE 

Sgarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme slpas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. 

a) Informacion I pergjithsem 

b )Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

!l Infonnacion i pergjithshem 

1 Kuadrl ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te •ijesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polltikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 



SHENIMET SHPJEGUESE 

I Shenimet qe shpjeqojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

Aktivet Afatshkurtra 

Aktivet monetare 
Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
Viera ne 

valute 

Kursi 

fund vitit 

1 BANKA /RFZ/BKT/Credins/ Lek 
,, 2,051.836 1 

2 BANKA /RFZ/BKT/Credins/ Eur 
1,817.0 98.50 

3 BANKA /RFZ/BKT/Credins/ Usd 
12.6 93.26 

Totali 

!Lek 
1,437,733 1.00 

Likuiditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursin e BSH. 

Te dreita te arketueshme 

> Kllente per tu arketuar 
47,643,489 Leke 

(Shumate faturoara te cilat Jane ta paarketuara nga Klientet} 

> Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 2,517,536 Leke 

( Materia/e per shitje me ksoto me 31.12.2024} 

Aktive afatqiata Aktive afatqiata materiale dhe Jomateriele 

Nr Emertimi I 
Gjendje Shtesa Pakesime 

Gjendje 

31.12.2023 31.12.2024 

1 Miete transporti 364,855 - - 364,855 

2 Pajisje zyre dhe te tjera 1,482,588 400,268 1,882,856 

Totale 1,847,443 400,268 - 2,247,711 

1 Amortizimi Akumuluar - 1,384,639 - 17Z614 - - 1,557,253 

Viera neto 46Z804 227,654 - 690,458 

> Detyrlme per S/gurlme Shoq.Shend. 
125,649 leke 

{ Sigurimet te Dhjetor - 2024, per tu paguar ne Janar - 2025} 

> Detyrlme tat/more 
3,348,418 leke 

{ TVSH 2024 ; 1.061.111 !eke, Tatim fitimi 2024; 2.280.607 leke dhe TB 6.700 /eke} 

> Te pagueshme per aktlvltetln e shfrytezlmlt 18,665,226 leke 

{ Furnitore te papaguar per fatura deri ne 31.12.2024) 

TeArdhurat 

> Te ardhura nga aktlvltetl I shfrytezlmlt 123,854,258 leke 

Shpenzimet 

> Paga dhe S/gurlme shoqerore 

> LtJnda e part§ dhe mater/ale te konsumueshme 

> Shpenzlme konsuml dhe amortlz/ml 

> Shpenzlme t6 tjera shfryt6zlml 

> Shpenzlme per lnteresa dhe kurse kemblml 

3,660,395 

92,882,265 

172,614 

9,739,099 

leke 

leke 

leke 

leke-
1

~:;-;--...__ 
.!: ,, ' 

Viera ne 

leke 

2,051,836 

178,976 

1,178 

2,231,990 

1,437,733 

faqe 2 



SHENIMET :. S H P J E G U E S E ( vazhdim) 

Fitimi (Humbia) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme fiskale 

~ Fit!mi para tatlmlt te fitimit 

c; Tatimi rnbi fitimin ( 15 % dhe 23 % } 

C Shenime te tjera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bikincit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

15,558,900 

15,558,900 

2,458,547 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

( rvin Luzi ) r 

' I I 
.B4i~;e,:a::-I 

faqe 3 
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